令和６年６月８日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　作成　会長

竹前　栄二

令和６年６月度役員会議事録

開催日：令和６年６月８日（土） 開催時間：１９：００～１９：４０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名　　会長・副会長・班長

議題

１・前期集金状況の件　　　　　　会計担当：小島氏

　　　1-1：会費集金無事に終わりました。ご協力ありがとうございました。

２・募金について提案。

　　集金、募金が大変との意見が有り、今回「赤十字募金」と「他の募金」を

同時に行ったらどうかとの提案が有りましたので審議いたします。

2-1：「赤十字募金」と他の募金、例えば「歳末助け合い募金」等同時に行

えば役員の負担も減るのでとの提案でした。

2-2：他との募金は、時期的なずれ等がでて、会員が違和感を感じるので、今

まで通りで行う事になりました。

2-3：募金額は任意なので寄付者に任せるが、相場を聞く方が多いので「集

金袋」には金額を明示してあるが、募金者が問い合わせしない限り明示は

しない。

３・６月１５日（土）防災訓練の内容（詳細は回覧に）

訓練内容：今回は３町内会（城・館）合同で行う。

消防職員を派遣してもらい救護、消火器訓練を行う。

3-1 ・可搬式ポンプの継手の訓練・水消火器消火訓練・アルファー米作り

訓練

　　　・ AED 機器による救護訓練・安否確認訓練・災害時トイレ使用方法訓

練（新規購入品）

４・その他

　　　4-1：大排水説明会が「柳瀬川図書館」で開催、菊地副会長より説明が有

りました

　　　　　・詳細は後日（市からの資料）を「回覧板」で配付します。

　　　4-2：令和６年度柳瀬川町内会（年間）事業・当番表を役員に配付した

以上